Quarta, 24 de Abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 783 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - CPL ................................................................................... 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO ................................................................................. 2
DÉCIMA SEXTA CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 02/2019 - PMI .............................................................. 2

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO ............................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 24 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 783
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação, por ordem do

presidente desta Comissão, por motivo de força maior, fica

cancelada a sessão de abertura de proposta, então agendada

para o dia 25/04/2024, com nova data a ser designada e

informado aos licitantes. CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP

nº 010/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO

CRESCIMENTO – II (LOTE01) NO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ – MA. LUIZ CARLOS FERREIRA

CEZAR – Presidente CPL.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: rkd10hqmqm20240424120454

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E
NOMEAÇÃO

DÉCIMA SEXTA CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº

02/2019 - PMI

DÉCIMA SEXTA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

EDITAL 02/2019 – PMI         O Secretário Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca

os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Concurso Público 002/2019, retificado em

31/10/2019 – PMI, retificado em 18/12/2019-PMI, para

comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Imperatriz, com sede nesta cidade

na Rua Rui Barbosa 201, Centro, a partir do dia

26/04/2024, no horário das 8:00 às 12:00 horas, munidos

dos documentos abaixo relacionados e os demais que,

conforme o cargo tenham sido exigidos no Edital do

referido Concurso, ocasião em que receberão Guia de

Encaminhamento para a realização de exame médico pré-

admissional, conforme cronograma abaixo estabelecido.

Convém esclarecer ainda que o não atendimento da

presente convocação, no prazo máximo e improrrogável de

05 (cinco) dias úteis, contados da data inicial marcada para

o comparecimento no local e horários designados acima,

SERÁ CONSIDERADO COMO RENÚNCIA TÁCITA

DE DIREITOS, ficando o Município de Imperatriz

autorizado a convocar outros classificados e aprovados no

referido Concurso Público, em substituição aos que, por

inércia, renunciarem a seus direitos. Será ainda,

considerada como RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS

deixar o candidato de apresentar no Setor de Recursos

Humanos o competente Atestado de Saúde Ocupacional

expedido no prazo máximo de cinco dias úteis após a

emissão do mesmo, uma vez que tal documento é essencial

para a formalização do processo de admissão.

Imperatriz - MA, 23 de abril de 2024.

Certifico que esta décima segunda convocação para

provimento de cargos efetivos foi afixada no mural de

publicações dos atos da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

no período de 24/04/2024 a 24/05/2024.

CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E

CARGOS  DATA DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM

DE GRUPOS.         DATA 26/04/2024         CARGO:

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO   1 –

CLAUDEONES DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA (sub judice)

DOCUMENTOS A SER EM APRESENTADOS (forma

original e uma fotocópia)     NOTA: OS EXAMES

MÉDICOS SOLICITADOS FICARÃO A CARGO DO

CANDIDATO.   1. CARTEIRA DE TRABALHO; 2.

CARTÃO PIS/PASEP; 3. CÉDULA DE IDENTIDADE; 4.

CPF E DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

(CASO NÃO DECLARE, APRESENTAR

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO REGULAR DE CPF);

5. CARTEIRA DE RESERVISTA; 6. TÍTULO DE

ELEITOR COM COMPROVANTE DA ÚLTIMA

VOTAÇÃO; 7. COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 8.

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CÍVEIS E

CRIMINAIS, 1º E 2º GRAU, EXPEDIDA PELO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SUA

RESIDÊNCIA; 9. 02 (DUAS) FOTOGRAFIAS 3X4

RECENTES E IGUAIS; 10.CARTEIRA DE

HABILITAÇÃO (PARA CARGO DE MOTORISTA);

11.COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

Página 2/4

Quarta, 24 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 783
ISSN 2764-2240

12.CERTIDÃO DE NASCIMENTO, CASO SEJA

SOLTEIRO; 13.CERTIDÃO DE CASAMENTO E

RG/CPF (CÔNJUGE); 14.REGISTRO DE NASCIMENTO

OU RG E CPF DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 15.

CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS QUE

TENHAM ATÉ 06 ANOS DE IDADE E DECLARAÇÃO

DE QUE ESTÁ DEVIDAMENTE MATRICULADO EM

ESCOLA PARA OS QUE TENHAM ENTRE 7 E 14

ANOS; 16.EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS;

17.CARTEIRA DE REGISTRO NO CRM, COREN, CRO,

RQE E DEMAIS CONSELHOS RESPECTIVAMENTE

DE ACORDO COM O CARGO E COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DA ANUIDADE.         FRANCISCO

VALDIR TORRES Secretário M. de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: rp2rod1ow4q20240424080420

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE

SUPRESSÃO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Supressão de Valor ao

Contrato nº 009/2024-SINFRA. PARTES: Prefeitura

Municipal de Imperatriz, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa Comércio de

Veículos Sousa Gomes  Ltda.  OBJETO: O presente Termo

Aditivo de Supressão de Valor tem por objeto a diminuição

quantitativa tendo por base de cálculo o valor inicial

atualizado do contrato. O reajuste de valor se refere ao

Contrato Administrativo nº 009/2024-SINFRA, Pregão

Eletrônico nº 028/2023, com determinação legal no artigo

65 da Lei Federal nº 8.666/93. DO VALOR

REAJUSTADO: A supressão do valor do Contrato

Administrativo nº 009/2024, Pregão Eletrônico nº 028/2023

se dá no quantitativo e valor global do contrato, passando

de R$: 989.483,00 (novecentos e oitenta e nove mil

quatrocentos e oitenta e três reais) para R$: 805.230,00

(oitocentos e cinco mil duzentos e trinta reais) conforme

planilha corrigida em anexo, permanecendo inalteradas as

cláusulas contratuais do instrumento principal.

REFERÊNCIA: Processo nº 02.10.00.015/2023-SINFRA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2024. SIGNATÁRIOS:

pela Secretaria: Demosthenes Suosa Lima. Secretário de

Infraestrutura e Serviços Públicos, RG n.º 877312982

SSP/MA e CPF/MF nº. 777.798.513-20 e pela empresa:

Thony Reis Barros Sousa, RG nº. 37308894-9  e CPF/ME

nº. 365.583.463-20. Imperatriz – MA, 11 de Abril de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: yv4u4fzv7120240424120431

Página 3/4

Quarta, 24 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 783
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - CPL

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO
	DÉCIMA SEXTA CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 02/2019 - PMI

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

		2024-04-25T02:00:03+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1